
 

 

1    

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  3 / 2 0 1 9 

 
z jednání Valné hromady Místního partnerství  

MAS Naděje o.p.s.  

ze dne 20. listopadu 2019 
v zasedací místnosti Výzkumného ústavu pro hnědé uhlí, a.s. 

na adrese Tř. Budovatelů 2830/3, Most 434 01  
 

Přítomni:  dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu)  
(v zápisu nejsou uváděny akademické tituly) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VHMP) zahájil  

v 15,05 hod. předseda Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 
P. Pillár. Všechny přítomné členy přivítal, omluvil nepřítomné a konstatoval, že VHMP byla svolána 

v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s., že v době zahájení jednání VHMP je dle prezenční listiny 
přítomen dostatečný počet členů VHMP, a že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení. Pro potřeby 
tohoto zápisu jsou v některých částech místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. 
Závěrem konstatoval, že podkladové materiály pro jednání byly členům VHMP zaslány prostřednictvím 

kanceláře MAS Naděje o.p.s. e-mailem. Podpůrným podkladem pro jednání VHMP je powerpointová 

prezentace (příloha č. 2 tohoto zápisu), která bude k dispozici všem členům Místního partnerství MAS 
Naděje o.p.s. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 20. listopadu 2019 

Řídící jednání předložil přítomným partnerům VHMP návrh programu jednání: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 20. listopadu 2019 
3. Volba ověřovatelů a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení z jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Volba členů Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
6. Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Naděje o.p.s. 
7. Zpráva o plnění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s., v období 

od 1. ledna 2019 do 30. června 2019 
8. Návrh na změnu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 

9. Zpráva manažerky pro SCLLD o činnosti Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. od posledního 
jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

10. Návrh výše členských příspěvků MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 

11. Návrh Finančního plánu Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 
12. Návrh aktivit Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 

13. Zadání úkolů Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
14. Diskuze, různé 

15. Závěr jednání 
P. Pillár vyzval přítomné k předložení dalších návrhů nebo připomínek. Žádné návrhy ani připomínky 

nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu programu jednání. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17  PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP15/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
program jednání dne 20. listopadu 2019.

 
Ad 3) Volba ověřovatelů a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Řídící jednání navrhl ověřovateli zápisu a usnesení z jednání VHMP tyto partnery: 

• Sdružení pro obnovu kostela sv. Jakuba v Bedřichově Světci, z.s. zastoupené B. Valvodou; 

• Obec Korozluky zastoupená M. Nedrdou. 
Dále se navrhuje, aby zapisovatelem byl jmenován T. Harant. Za vyhotovení zápisu a usnesení z jednání 
VHMP v souladu s jednacím řádem VHMP zodpovídá manažerka pro SCLLD.  
Řídící jednání vyzval přítomné partnery k předložení jiných návrhů. Jiný návrh nebyl předložen, 

bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu. 
 



 

 

2    

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17  PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP16A/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Sdružení pro obnovu kostela sv. Jakuba v Bedřichově Světci, z.s., IČ: 22828702 a Obec 

Korozluky, IČ: 00265993 ověřovateli zápisu a usnesení z jednání Valné hromady Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 20. listopadu 2019. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP16B/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 
Tomáše Haranta zapisovatelem zápisu a usnesení z jednání Valné hromady Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 20. listopadu 2019. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Valné hromady Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 

Předsedající zrekapituloval všechna usnesení VHMP ze dne 26. června 2019 (seznam usnesení byl členům 
VHMP zaslán v předstihu e-mailem jako podklad k jednání) a konstatoval, že ze zasedání VHMP 

dne 26. června 2019 nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly informaci o jejich plnění.  
Navrhuje se zprávu o plnění usnesení z jednání VHMP ze dne 26. června 2019 vzít na vědomí. Jiný návrh 

nebyl předložen, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP17/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání Valné hromady Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 26. června 2019. 

 
Ad 5) Volba členů Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
Vzhledem k tomu, že mandát členů Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také 

VKMP) je jednoletý, je třeba zvolit členy nové, popř. prodloužit mandát stávajícím členům. Původní složení 
VKMP bylo: 

• P. Škanta; 

• P. Havlík; 

• INTEGRAZ, spol. s r.o., IČ 44568860; 

• Město Meziboří, IČ: 00266086; 

• Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413. 

Protože P. Škanta jako statutární zástupce obec Braňany nemůže být členem VKMP jako fyzická osoba, 
navrhuje se na jeho místo jmenovat J. Veverku (Videologic s.r.o., IČ: 22773592). Působení P. Škanty 

jako člena VKMP je v rozporu s bodem č. 3. Závazného stanoviska č. 16 Řídícího orgánu IROP, kde je 
uvedeno, že kdo zastupuje právnickou osobu z veřejné sféry (statutární zástupce nebo zástupci 

v orgánech MAS), nemůže být zvolen členem výběrového orgánu MAS jako fyzická (soukromá) osoba. 

Toto Závazné stanovisko (příloha č. 3 tohoto zápisu) bylo také odesláno v předstihu členům VHMP 
jako podklad k jednání. 

Navrhuje se tedy nové složení VKMP: 

• Videologic s.r.o., IČ: 22773592; 

• Petr Havlík; 
• INTEGRAZ, spol. s r.o., IČ 44568860; 

• Město Meziboří, IČ: 00266086; 

• Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413. 

Předsedající vyzval přítomné k připomínkám nebo jiným návrhům. Žádné připomínky ani jiné návrhy 
nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP18/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Výběrovou komisi Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. s účinností od 24. listopadu 2019 
ve složení: 

1. Videologic s.r.o.  
 IČ:    22773592 
 Zastupuje:    Jakub Veverka 
 Sektor:   Soukromý 

Zájmová skupina:  Ostatní podnikatelé 

 



 

 

3    

 

2. Petr Havlík 

 Zastupuje:   Petr Havlík 
 Sektor:   Soukromý  

 Zájmová skupina:  Právnické a fyzické osoby zabývají se kulturním dědictvím venkova 

 
3. INTEGRAZ, spol. s r.o. 

 IČ:     44568860 
 Zastupuje:   Radoslav Nachtmann 

 Sektor:   Soukromý 
 Zájmová skupina:  Podnikatelé v zemědělství 

 
4. Město Meziboří 

 IČ:    00266086 

 Zastupuje:   Petr Červenka 
 Sektor:   Veřejný 

 Zájmová skupina:  Veřejný sektor (obce, města, DSO) 
 

5. Obrnické centrum sociálních služeb, p.o.,  
 IČ:    21551413 

 Zastupuje:   Lucie Matějovicová 
 Sektor:   Veřejný 

 Zájmová skupina:  Organizace zaměřené na volnočasové aktivity a veřejný zájem 

 
Ad 6)  Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s.  
Evaluační zpráva Mid-term evaluace realizace SCLLD MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020 byla 

včetně dokumentu se shrnutím výstupů a dokladem o schválení ze strany Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR zaslána v předstihu prostřednictvím e-mailu jako podklad k jednání členům VHMP (příloha č. 4 tohoto 

zápisu). Cílem Mid-term evaluace bylo hodnocení realizace SCLLD na úrovni nositele, tedy MAS Naděje 
o.p.s. Mid-term evaluace byla zpracovávána v období od ledna 2019 do června 2019, přičemž sledované 

období bylo od 17. července 2017 do 31. prosince 2018 s výhledem do 30. června 2019. Po vytvoření 

Mid-term evaluace následovalo její schválení VVMP a po procesu potřebné administrace došlo 
ke schválení Řídícím orgánem, o kterém byla Společnost informována dne 10. října 2019. Mid-term 

evaluace se zaměřovala na zhodnocení relevance programových rámců SCLLD, zhodnocení nastavení 
činnosti a procesů realizovaných MAS Naděje o.p.s., zhodnocení pokroku v plnění cílů programových 

rámců SCLLD a na zhodnocení a prokázání příspěvku SCLLD v území MAS Naděje o.p.s. Tvorba Mid-term 
evaluace je povinným hodnocením realizace a plnění integrovaného nástroje, tj. CLLD (komunitně vedený 

místní rozvoj). Schválením Mid-term evaluace je podmíněno zařazení nového opatření v rámci 
programového rámce SCLLD Programu rozvoje venkova (dále také PRV). Vyhlášení podpory nové aktivity 

je plánováno na duben roku 2020.  

Navrhuje se vzít Mid-term evaluaci na vědomí. Nikdo z přítomných členů VHMP nevznesl žádnou otázku, 
ani připomínku, a tak bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VHMP19/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí Mid-term evaluaci (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 

 
Ad 7)  Zpráva o plnění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s., 

v období od 1. ledna 2019 do 30. června 2019 
Zpráva o plnění SCLLD (příloha č. 5 tohoto zápisu) byla i s její přílohou „Seznam opatření s popisem 

průběhu plnění“ (příloha č. 6 tohoto zápisu) členům VHMP zaslána v předstihu e-mailem. Cílem Zprávy 
o plnění SCLLD bylo informovat o jejím naplňování a plnění hodnot indikátorů a finančního plánu. 

Sledovaným obdobím bylo období od 1. ledna 2019 do 30. června 2019. Samotná Zpráva pak byla 
zpracována v červenci 2019 a ze strany Řídícího orgánu schválena dne 26. srpna 2019.  

Navrhuje se Zprávu o plnění SCLLD schválit. Předsedající vyzval přítomné k připomínkám nebo jiným 
návrhům. Žádné připomínky ani jiné návrhy nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP20/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

Zprávu o plnění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s., 



 

 

4    

 

vztahující se k I. polovině roku 2019.  

 
Ad 8) Návrh na změnu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 

Změna SCLLD spočívá v úpravě implementační a strategické části SCLLD. Úprava implementační části 

se váže k aktualizaci složení v orgánech.  
Úprava strategické části pak k programovému rámci PRV, kde by mělo dojít k:  

• Úpravě finančního plánu ve vztahu k odebrání alokace ve výši 1.853.279,80 Kč; 

• Úpravě finančního plánu ve vztahu ke skutečnosti; 

• Úpravě indikátorového plánu ve vztahu ke skutečnosti; 

• Zrušení fiche č. 4 s názvem „Předávání znalostí a zkušeností“ a převod všech finančních prostředků 
do čl. 20 s názvem „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech“; 

• Převod všech finančních prostředků z operace č. 19.3.1 „Příprava a provádění činností spolupráce 

místní akční skupiny“ do čl. 20 s názvem „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech“; 

• Implementaci čl. 20 s názvem „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech“. 
K implementaci čl. 20 v rámci PRV proběhlo dotazníkové šetření, jehož výstupem byla identifikace 

65 projektových záměrů s celkovou předpokládanou hodnotou ve výši 45.490.000,00 Kč. V období 

mezi dubnem – červnem 2020 se předpokládá příjem žádostí o podporu do výzvy v PRV za nových 
podmínek. Přepokládaná finanční alokace bude činit cca 7.000.000,00 Kč, přičemž celkové způsobilé 

výdaje na jeden projekt budou činit minimálně 50.000,00 Kč a maximálně 500.000,00 Kč s 80% 
podporou. Při takovém nastavení MAS Naděje o.p.s. předpokládá podporu cca 17 projektů. S největší 

pravděpodobností se výzvy MAS Naděje o.p.s. s vazbou na PRV budou týkat tyto podporované aktivity: 

• Veřejná prostranství v obcích   2.500.000,00 Kč; 

• Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 1.500.000,00 Kč; 

• Vybrané kulturní památky   1.250.000,00 Kč; 

• Mateřské a základní školy   1.000.000,00 Kč; 
• Hasičské zbrojnice    750.000,00 Kč. 

Z. Hrabák se dotázal na předpokládaný počet podpořených projektů a jeho výpočet v kontextu možnosti 

úpravy minimální a maximální hranice celkových způsobilých výdajů na jeden projekt. P. Pillár odůvodnil 
nastavení limitů celkových způsobilých výdajů tak, že při nastavení byl zohledňován aspekt preference 

menších projektů a zároveň aspekt atraktivity nastavení podmínek výzvy vůči žadatelům. Pokud by došlo 
ke snížení maximální hranice celkových způsobilých výdajů, šlo by sice podpořit více projektů, 

ale v návaznosti na zpětnou vazbu z území MAS Naděje o.p.s. by pravděpodobně došlo k poklesu zájmu 
o podání žádostí o podporu především s ohledem na administrativní zátěž při tvorbě žádosti o podporu, 

a tak by došlo ke kontraproduktivnímu řešení. S tímto faktem vyjádřila souhlas i S. Nikolova.  
Navrhuje se výše vydefinované změny SCLLD schválit. Žádné další dotazy ani námitky nebyly podány 

a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 17   PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (I. Staňková) 

Usnesení č. VHMP21A/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje změnu implementační části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Naděje o.p.s. spočívající v aktualizaci složení v orgánech organizace. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (I. Staňková) 
Usnesení č. VHMP21B/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje změnu strategické části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Naděje o.p.s. spočívající v:  

• Úpravě finančního plánu ve vztahu k odebrání alokace ve výši 1.853.279,80Kč; 
• Úpravě finančního plánu ve vztahu ke skutečnosti; 

• Úpravě indikátorového plánu ve vztahu ke skutečnosti; 

• Zrušení fiche č. 4 s názvem „Předávání znalostí a zkušeností“ a převod všech finančních 

prostředků do čl. 20 s názvem „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech“; 

• Převodu všech finančních prostředků z operace č. 19.3.1 „Příprava a provádění činností 

spolupráce místní akční skupiny“ do čl. 20 s názvem „Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech“; 
• Implementaci čl. 20 s názvem „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech“. 
 
 

 



 

 

5    

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (I. Staňková) 
Usnesení č. VHMP21C/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

zmocňuje manažerku pro SCLLD k podání žádostí o změnu a dopracování dokumentace 

na základě požadavků řídících orgánů. Finální žádosti o změnu budou odeslány k náhledu 
na e-mailové adresy všech členů Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

 
Ad 9) Zpráva manažerky pro SCLLD o činnosti Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

od posledního jednání Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
K. Fridrichová z pozice manažerky pro SCLLD podala přítomným členům VHMP zprávu o činnosti Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. Konečný počet vyhlášených výzev k podávání žádostí o podporu 
MAS Naděje o.p.s. v roce 2019 bude 18 výzev. Přehled čerpání, resp. poměr žádostí o podporu 

vůči finančním alokacím v jednotlivých operačních programech je následující: 

• Integrovaný regionální operační program (IROP) = 62,18 %; 

• Operační program Zaměstnanost (OPZ)   = 70,44 %; 

• Operační program životní prostředí (OPŽP)   = 4,09 %; 

• Program rozvoje venkova (PRV)    = 39,64 %. 
V roce 2020 se předpokládá vyhlášení 5 výzev k podání žádostí o podporu v operačních programech IROP 

a PRV. 

 
Následně byla podána zpráva o realizaci projektů MAS Naděje o.p.s.

 
Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti – IROP 4.2- II. fáze 

V projektu IROP 4.2 – II. fáze, kde je poskytovatelem Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, bude končit 
II. etapa projektu dne 31. prosince 2019. Realizace celého projektu bude končit VI. etapou dne 

31. prosince 2023. V následujícím období dojde s největší pravděpodobností k úpravě finančních plánů 
s ohledem na změnu Specifických pravidel Řídícího orgánu IROP a dále ve vazbě na přípravu nového 

programového období 2021 – 2027 a možnému překryvu projektů podporujících činnost MAS.  

 
Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti – IROP 4.2 – I. fáze  

Dne 5. prosince 2019 proběhne ze strany poskytovatele dotace veřejnoprávní kontrola celého projektu. 

 
Podpora ÚK 2016 – 2023 
V projektu Podpora ÚK 2016 – 2023, kde je poskytovatelem Ústecký kraj prostřednictvím Fondu rozvoje 

Ústeckého kraje, bylo dne 3. dubna 2019 řádně ukončeno 3. monitorovací období s celkovým 
vyúčtováním nákladů ve výši 585.707,86 Kč od počátku realizace projektu, tj. za rok 2016, 2017 a 2018. 

Konec realizace projektu je plánován na 30. listopadu 2023. Dne 8. října 2019 podala MAS Naděje o.p.s. 
žádost o dotaci (dodatek ke stávající smlouvě) ve výši 87.834,30 Kč. Právě tato částka by měla pokrýt 

5% spoluúčast projektu „Přípravné podpůrné, provozní a animační činnosti – IROP 4.2 – II. fáze“, 

resp. jeho rozpočtu pro rok 2020. Podanou žádostí o dotaci se bude zabývat zastupitelstvo Ústeckého 
kraje na svém zasedání v 12/2019.     

 
Podpora komunitního života na venkově 

Projekt a současně nový dotační titul „Podpora komunitního života na venkově 2019“ je pilotním 
projektem spolupráce mezi MAS Naděje o.p.s. a Krajským úřadem Ústeckého kraje. V rámci spolupráce 

byla podána žádost o podporu ze strany MAS Naděje o.p.s. na Krajský úřad Ústeckého kraje. Podpora 
ze strany Ústeckého kraje byla následně distribuována prostřednictvím vyhlášení individuální výzvy 

MAS Naděje o.p.s. k podání žádosti o podporu mezi žadatele z území MAS. Hranice celkových způsobilých 

výdajů na projekty se pohybovala nejčastěji v rozmezí od 5.000,00 Kč do 40.000,00 Kč, přičemž podpora 
činila 85 % s možností proplacení podpory ex post. Celková finanční alokace na úrovni podpory činila 

469.000,00 Kč. V rámci tohoto projektu došlo k vyhlášení 3 výzev ze strany MAS Naděje o.p.s., do kterých 
bylo přijato celkem 14 žádostí o dotaci ve výši 468.945,00 Kč, což je částka čisté podpory, bez 15% 

spoluúčasti žadatelů. Výzva bude zřejmě vyhlášena opakovaně i v roce 2020. 

 
V závěru bodu K. Fridrichová prezentovala účast zástupců MAS Naděje o.p.s. na zajímavých pracovních 
událostech, které probíhaly také v zahraničí. 

 
Navrhuje se vzít informace manažerky pro SCLLD na vědomí. Nikdo z přítomných členů VHMP neměl 
dotazy ani námitky k činnosti, přistoupilo se k hlasování. 

 
 



 

 

6    

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP22/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o projektech a činnostech MAS Naděje o.p.s. 

k aktuálnímu datu. 

 
Ad 10) Návrh výše členských příspěvků MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 
P. Pillár představil návrh na zvýšení členských příspěvků partnerů MAS Naděje o.p.s. rok 2020. Zvýšení 

se týká obcí, měst a DSO, kde bude nově podmínka minimální výše příspěvku 2.000,00 Kč za rok. Výpočet 
bude nadále probíhat beze změn, tedy 3,00 Kč za obyvatele. Navrhovaný model členských příspěvků 

stanovuje výši příspěvků takto: 

• Obce:    3,00 Kč za obyvatele, min. však 2.000,00 Kč za rok, 

• Firmy a OSVČ:  1.500,00 Kč za rok, 

• NNO, školy, ostatní:  1.000,00 Kč za rok. 
V diskuzi se členové VHMP na nové výši členských příspěvků pro rok 2020 shodli. Jiné návrhy 

ani připomínky nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP23/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

výši členských příspěvků MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 následovně:  

• Obce:    3,00 Kč za obyvatele, min. však 2.000,00 Kč za rok, 

• Firmy a OSVČ:  1.500,00 Kč za rok, 

• NNO, školy, ostatní: 1.000,00 Kč za rok. 

 
Ad 11) Návrh Finančního plánu Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 

Na jednání byl prezentován aktuální návrh Finančního plánu Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
pro rok 2020 (příloha č. 7 tohoto zápisu) a komentář k Finančnímu plánu (příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro lepší přehlednost byl předložen také Přehled pracovních úvazků pro rok 2020 (příloha č. 9 tohoto 
zápisu). Finanční plán je rozdělen dle hlavní a vedlejší činnosti. Dokumenty obsahují informace 

o předběžných plánovaných výdajích a příjmech, které se skládají primárně z členských příspěvků, 
zpětného proplácení v rámci projektu a vlastní hospodářské činnosti a dále na výdaje obecně prospěšné 

společnosti a organizační složky. Návrh Finančního plánu byl před jednáním VHMP diskutován členy 
Dozorčí rady MAS Naděje o.p.s. Schválení Finančního plánu za organizační složku spadá do kompetence 

VVMP. Celkový Finanční plán vztahující se k celé organizace poté schvaluje Správní rada MAS Naděje 

o.p.s. jakožto nejvyšší orgán Společnosti. Shoda se týkala složitosti při nastavování finančních toků 
způsobená vícezdrojovým financováním organizace. Dokumenty byly všem členům VHMP zaslány 

v předstihu na e-mail jako podklad k jednání. 
Navrhuje se vzít tento Finanční plán na vědomí. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, přistoupilo 

se k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP24/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí Finanční plán Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020. 

 
Ad 12)  Návrh aktivit Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 

P. Pillár představil stěžejní plánované aktivity na rok 2020. Těmi jsou: 

• Implementace čl. 20 PRV do výzvy MAS Naděje o.p.s. v rámci PRV; 

• Vyhlášení posledních výzev MAS Naděje o.p.s. v programových rámcích IROP a PRV; 

• Evaluace MAS Naděje o.p.s. za období 2014 – 2020; 
• Rozšíření území o tzv. bílá místa (Litvínov, Volevčice, Kozly) pro programovací období 2021 – 2027; 

• Příprava na standardizaci MAS Naděje o.p.s. pro období 2021 – 2027; 

• Příprava na aktualizace SCLLD MAS Naděje o.p.s. pro období 2021 – 2027; 

• Intenzivní účast a spolupráce MAS Naděje o.p.s. ve stávajících pracovních skupinách; 

• Intenzivní animace území MAS Naděje o.p.s.; 

• Intenzivní animace škol a školských zařízení na území MAS Naděje o.p.s. 

Navrhuje se vzít plán aktivit Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020 na vědomí. 
K plánovaným aktivitám nebyly vzneseny žádné připomínky ani náměty na doplnění, a tak se přešlo 
k hlasování. 
 

 



 

 

7    

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 17   PRO: 17  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VHMP25/2019: Valná hromada Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí aktivity Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. pro rok 2020. 

 
Ad 13) Zadání úkolů Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

Z jednání nevyplynuly žádné úkoly. 

 
Ad 14) Diskuze, různé 
K. Fridrichová informovala přítomné členy VHMP o plánovaném Vánočním setkání partnerů s názvem 

„Se starosty bez starostí“ ve dnech 19. – 20. prosince 2019 na Horském hotelu Lesná. Dále předložila 
plánovaný harmonogram jednání jednotlivých orgánů v roce 2020 a uvedla, že další plánované jednání 

VHMP s největší pravděpodobností proběhne v 06/2020.  

 
Ad 15) Závěr jednání 

Předsedající P. Pillár poděkoval všem za účast na jednání a v 16,30 hod. zasedání VHMP ukončil.  

 
 
Zapsal: 
Tomáš Harant       _____________________ 
 
Ověřili: 
Sdružení pro obnovu kostela sv. Jakuba v Bedřichově Světci 
Zastoupený Bořkem Valvodou     _____________________ 

  
 

Obec Korozluky 
zastoupená Miroslavem Nedrdou     _____________________ 

 
 

Kamila Fridrichová 

Manažerka pro SCLLD       _____________________ 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Prezenční listina  
Příloha č. 2 Powerpointová prezentace   

Příloha č. 3 Závazné stanovisko č. 16 Řídícího orgánu IROP 
Příloha č. 4 Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) SCLLD 

Příloha č. 5 Zpráva o plnění SCLLD 

Příloha č. 6 Příloha Zprávy o plnění SCLLD“ 
Příloha č. 7 Finanční plán na rok 2020 

Příloha č. 8 Finanční plán pro rok 2020 – Komentář 
Příloha č. 9 Finanční plán pro rok 2020 – Pracovní úvazky  


